Propositura INDICAÇÃO - 044/2025

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 30/01/2025 às 23:18:44

Setores envolvidos:

SGP, GAB

indico a pintura das faixas de pedestres no cruzamentos das ruas Máximo Zanella e XV de

Novembro.

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a pintura das faixas
de pedestres no cruzamentos das ruas Máximo Zanella e XV de Novembro.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário uma vez que a pintura atual está apagada, gerando risco aos pedestres. Importante
considerar que estamos diante de um local que conta com APAE, Posto de Saúde, Rodoviária, Supermercados,
Igreja, o que aumenta o fluxo de pessoas, evidenciando a necessidade e urgência de se realizar o pretendido com
essa indicação.

Lucas Dendevitz

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

1Doc:          1/1